1

INDICAÇÃO Nº 445/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Trânsito, para que sejam feitas pinturas nas faixas

de lombadas, faixas de pedestres e faixas de

divisão de pista nas ruas centrais da cidade que

ainda não contam com esses benefícios.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Trânsito, para que sejam feitas pinturas nas faixas de lombadas,

faixas de pedestres e faixas de divisão de pista nas ruas centrais da cidade que ainda

não contam com esses benefícios.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo

melhorar a segurança no trânsito das ruas centrais do Município, tanto para veículos

quanto para pedestres, minimizando os riscos de acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

15 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2020 - 16:00 6008/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7J8T5W0H6X2F6W6
		2020-07-16T11:30:00-0300